]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСТРЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРIОКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ау /о х.O/у Nь lJ8
IIос.Стрелка

Об утверждеIrии муIIиципальшой программы
Краснострельского сельского поселешия Темрюкского района

<<Поддержка и развитие малого и среднего предприпимательства в
Красrrострельском сельском поселении Темрюкского района на 2018 год>>

В соответствии с Федеральным Законом от б октября 2006 года
J\b 1Зl-ФЗ (Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации>>, статьей t79 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением администрации Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района от 4 октября 2017 года М 218 (Об утверждении
Порядка принятия решения о разработке, формировании, реализации и ot{eнKe
эффективности ре€rлизации муницип€шьных программ Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района>>, Уставом Краснострельского
сельского поселения Темрюкскогорайона п о с т ан о в ляю:

1. Утвердить муниципztльную программу Краснострелъского сельского
поселения Темрюкского района <Поддержка и развитие малого и среднего
предпринимательства в Краснострельском селчском поселении Темрюкского
района на2018 год>> (приложение).

2. Отделу имущественно правовыJд отношений администрации
Краснострельского сельского поселения Темрюкского района (Коркишrко)
опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и
р€lзместить на официальном сайте администрации Красносrрельского селъского
поселения Темрюкского района в информационно-телекоммуникационной
сети <<Интернет).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставJIяIо за
собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его официаrrьного
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 яI{варя
2018 года.

*ъ

э\
о,

%
оýщиЙ
отдЕл

С.А.Глущенко

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА
по становлением администр ации
Краснострельского сельского

поселения Темрюкского района
от/ | /0 /0/l j\ъ /J!

муниципАльнАя прdгрдммА
Краснострельского сельского поселения Темрюкскоfо райоIlа

<<Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в
Краснострельском сельском поселепии Темрlокского райопа ца 2018 год>>

Структура муниципалъной программы :

1. Паспорт муниципалъной программы
2. Характеристика сферы деятельности, содержание проблемы и

обоснование необходимости ее решения программным методом
З. I_{ели, задачи и целевые показатели, сроки и этаIIы реализации

муниципалъной программы
4. Перечень основных мероприятий муниципрльной программы
5. Обоснование ресурсного обеспечения мун{чипальной программы
6. Методика оценки эффективности реализацiли муниципальной программLI
7. Механизм реализации муниципальной про|раммы и конlроль за ее

выполнением

1. пАспорт
муниципальной программы Краснострельского сельского поселения

Темрюкского района <<Поддержка и развитие малого и среднего
предпринимательства в Краснострельском сельском пOселении

Темрюкского района на2018 год>

Координатор муниципальной
программы

Заместитель глагjы КрасностреJIьскOго
сельскогý поселения Темрrокского
раиона

Координатор подпрограмм не предусмотрено
Участники муниципальrrой
программы

Администрация Краснострельского
селъского поселения Темрюкского
района

Подпрограммы муниципальной
пDогDаммы

Не предусмотрено

Щели мунициrrальной программы - совершенствование правовых и
экономических условий для развития
малого и среднего

2

предпринимательства ts

Краснострельском сельском поселении
Темрюкского района;
- увеличение доли участия субъектов
м€tпого и среднего
предпринимательства в общем обороте
хозяйствующих оубъектов;
- развитие системы финансовой
поддер?кки субъектов мuшого и
среднего предпринимательства

Задачи муниципальной программы - информационная, правовая,
консультационная поддержка и
подготовка кадров для малого и
среднего предпринимательства;
- совершенствование внешней среды
для р€Lзвития малого и средFIего
предпринимателъства

Перечень целевых показателей
муниципальной прогdаммы

- количество изготовленных
информационных стендов

Этапы и сроки реализации
муниципальной программы

2018 год

объемы и источники
финансирования муниципальной
программы

Всего на 2018 год - 8,4 тыс. рублей, за
счет средств местного бюджета

2. Характеристика сферы деятельности, содержание проблемы и
обоснование необходимости ее решения программным методом

Увеличение yисленности субъектов мaUIого и среднего
предприн"rur.rr".ruu|, повышения занятости населения в сфере
ПРеДПРИнИМаТеЛьсТI]аl, увеличения доли участия субъектов м€lJIого и среднего
ПРеДПРИНИМаТеЛьСтва В формировании в€uIового регионuLльного продукта
МоЖНо достичь только путем активизации механизмов государствеrrной
поддержки малого и среднего предпринимательства, в связи, с чем возникает
необходимость принятия программы поддержки маJIого и среднего
ПРеДПРИНиМаТелЬсТва в Краснострельском сельском поселении Темрrокского
РаЙОна, В рамках котороЙ нужно продолжитъ работу по совершенствоI]анию
НОРМаТиВноЙ правовоЙ базы, разработке новых механизмов доступа субъектов
Малого и среднего предпринимательства к кредитным ресурсам, созданиIо и
раЗtsИтиIо инфраструктуры поддержки маJIого и среднего предпринимательства,
что сохранит уже существуIощие
среднего предпринимательства и

благоприятные условия дJuI развития малого и
обеспечит дополнительные возможности для

нового этапа его развйтия.

a
_)

Программа представляет собой комплексный план действий по
совершенствоtsанию внешней среды для развития, малого и среднек)
предпринимательства, поддержке
предпринимательства.

малого и сре/]него

3. I_{ели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы реаJIизации
мунициIIалъной программы

Щля реализации целей муниципальной Fрограммы необходимо решение
следующих задач:
1) информационная, правовая, коFIсультационная поддержка и подготовка
кадров для малого и среднего предпринимательс,гва;
2) совершенствование внешней среды для р€ввития малого и средIIего
предпринимательства

Срок реализации муниципальной программы: 2018 год.

счбъект[в

Jф
п/п

наименование
целевого показателя

Единица
измерения

Статус (1) значение показателей
отчетный

год
2018 год

1 2 J 4 5 6
1 Муниципальная прогрil]\{ма Краснострельского сельского поселения Темрюкскоr,о

района <Поддерхска и развитие малого и среднего предпринимательства в
краснострельском сельском поселении Темрюкского района на 2018 год>

1.1 количество
изготовленных
информационньIх
стендов

шт. J 4 i
+

дд
ЁБЕ Ё
б tr Д лiс)ннБцLпэ-t.i.,;
ЕýЁЕц
вчнQч

н ý.Е " ýbzx
с6*

cr)

aо

ýх
Oi

q)>.
Фн>оý)ý
Ftх

*хыН s
лF

! :, 9

рЁЁх (_, 0)Ч=F*а(б
Ёо)<Фý=лдý
ЁюlЁУл: *дмо
9

ЕрЕэо=
чл!2a=
5рЕ
l(ýi
EаЁ

mцусdýО
а.о-F

ýнЕ 9Ц;:о|:.]ёs н
'*rFЦ]

сOхуz
ц9ьл
OlicZ
-'У di уххо- чýйо ,цУАв\уоЕ-?о до О

ý.б 9 i
lF а х9-ЁЕiаБоiоЁ9длJ
(DуLл

ну tiн U :i

х ý€ ,8
члч
фSо'о96к 9ц9Ёд(ni'irr(Ё
ЁЁ9 F
Ф!aг €ýv>\ЕsвД
L9лнz
яйа 9,v /) Ё -iQ;{оFEc; ý9ajý о
*9ЕЫс.lE!i9oýл:рtsF9.9 ý ч ý
Фf4 qоф
сOООдfi

тýiБт

rr
Ф

E{
Ф
о

9сs
YF5о(чбацц95ь
фs
пл
сб i-

цФФýdoфtr
Р9ус)ei

9Б
ýо
Ел
аооЕ:ýýхz

Фs
цс0:сФлGйо.цЕЕ
FEJ
F;
зga, ElО бr'Еб.ооЕ.*
сЁ*соЭлЁф;
Х.-эд
FН o.1

lло:л
ýj ДdЕнц
лFсо

*>iJ
Еiс)
ёЕ.l
iiаоё- tr c.l

tоjо
ý Q.о
l ! l

о-r-
дч9
Ёчр5Бо.Е Ц В v сdпOЕЁ9ц
ýi tд(J Ei хлУ

л .i v Jý
н:,нчн!
* U х ,\ л Lu
ýva)лчЦ*БхЕz<:_ччнс)
<Ё

dл
Еь.цýФЬЁ,|Фtr*=
9ЕнЁБаý Е
ря Е ях *о г,ч
HJý*H

2о
F,

xd

ýоо
9HlЕ<:9Ёй
ýёБ,рYдL>(Jýba

х

оню
q
d
дн
ц

о

о
(в

-а,
zо
дюс

фоа
о
(с

-в
цо

3о
(.)
cn
Фq
(v)

а.
Ф

E{оl*
rлНл*
LU*9v
озt<:
lсФо*фхý

о\

лФ|чхнно}Фl
>\о

оо =t
оо

-t
оо

FiYс)!! ýzН,s ý
l*ю

ь

*L< i*ьЁý.цлdEdqo
RЁ
ФrЕ

Ф,;

о
t<
Фо
Ф

,a) t
оо

+
оо

Ё
лtФ

-н а
Ф

+
чо
ti

оо

N

оlr
Фо

о
з /-)
(ýF

зvо
aп

с_)

нц
с} l;
zх
=0)4d

N
д
(.)

-r

Ф

ц
cn

*0)**а
L9л)'iдVлб Ё Ея_5У = +Е ý УXo=!:crs<.r

}р Е а- Н'Е ё s{ЬЭrрЁ rё.Е
ýЕ*$ЕёЕЁд'Е

*ý

о
r<
с)
,Д<

}-Lо
а.о

о
rrо

z
(t
Е
л
9.
Ф
ц].
ц].
он

I

ао
н

но
Фz
z
д
дон
оо
(о

он
Ф
(G
tiо
Е{
Фg
н

н

q

9.о
z

н
lЧ

?-
а

ц
о
9.
l-.j

ц
l;
(d
l.<

t,l

ьz

F,

l<

о
0)
а
х
!л

дон
о
о
lц

cJ

о
оr
+

х

цtsдосý .дл;l+ ц;
!Ф

}<z

ФtrчJ

9о'
iýr a1ri Er

5. Обоснование ресурсного обесгrечения муниципальной проlраммы
l

Финансирование муниципальной .rpo.pu|nr", осуществляется за счет
средств местного бюджета

6. Методика оценки эффективности реzLлизации
муниципальной программы

На основании постановления администрации Красrrострельского
сельского поселения Темрюкского района от 4 октября 2017 года Jф 218 (Об

утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании,
ре€Lлизации и оценке эффективности реализаrtии муниципальных программ
Краснострельского селъского поселения Темрюкýкого райоrIа>.l

7. Механизм реализации муниципальной программы и контроль
за ее выполнением

Текущее управление муниципальной программой осуществJIяет
координатор, который:

1) обеспечивает разработку муниципальной программы, ее

согласование с участниками муниципальной про|раммы;
2) формирует структуру муниципальной программы и перечень

участников муниципальной про|раммы;
3) организует ре€Lirизацию муниципальной программы, координациIо

деятельности участников муниципальной программы;
4) принимает решение о необходимос|.и внесения в установлеIIном

i

порядке изменений в муницип€Lльную программу;
5) несет ответственность за достижение целевых показателеЙ

муниципальной про|раммы;

Год реализации Объем финансирования, тыс. рублей
всего в разрезе источников финансирования

Федеральный
бюджет

Краевой
бюджет

Местный
бюдхсет

Внебюдже,гFIые
источни}(и

1 2 J 4 5 6

основные мероприятия
2018 год 8.4 8.4
Всего по
основным
меDопDиrI,

8,4 8,4

Общий объем финансиDования по мчниПипальной пDогDамме
2018 год 8,4 8,4
Всего по
муниципальной
программе

8,4 8,4

6) осУществляет подготовку предложений по объемам и источникам

финансирования ре;Lлизации муниципальной программы на основании
предложений участников муниципальной про|раммы;

7) до 20 февраля года, следующего за отчетным годом, направляет в

финансовый отдел доклад о ходе реаJIизации муниципаJIьной программы на
электронных носителях;

8) готовит ежегодный доклад о ходе реализации муниципальной
шрограммы и оценке эффективности ее реализации (далее - доклад о ходе

реаJIизации муниципальной программы) ;

направленную на очвещение целеи и задач муницип€Lпьнои пр(
печатных средствах массовой информации, на официальном
информационно-телекоммуникационной сети <<Интернет>>;

10) размещает информацию о ходе реализации и достигнутых
результатах муниципальной программы на официальном сайте в
информациоIIно-телекоммуникационной сети <<Интернет>>;

11) осуществляет иные полномочия, установленные мунициlrальной
программой.

Контроль за реаJIизацией программы осуществляет администрация и
Совет Краснострельского сельского поселения Темрюкского района.

Глава Краснострельского сельс
гIоселения Темрюкского район С.А.Глущенко

9) организует информационную и разъяснительную работу,
муницип€Lпьнои про|раммы

саите
в
в

ffi
:дЕл /ý

/ý
эI ",
%

оБщиЙ
отдЕл